
قبل‌تر تصور می‌کردیم بازی در تهران، 
ورزشگاه آزادی پیش چشم تماشاگر 
خودی برای پرسپولیس به‌عنوان 
پرطرفدارترین تیم ایران یک امتیاز 
بزرگ به حساب می‌آید و بازی‌های 
گره خورده را می‌شود یا فریاد تماشاگر 
نها برای  و هل دادن تیم توسط آ
کسب پیروزی از آب در آورد اما حالا 
پرسپولیس در سه بازی از چهار مسابقه 
اخیرش در ورزشگاه آزادی و پیش 
چشم تماشاگرانش برنده که نبوده 
هیچ دو بار هم شکست خورده است.
جالب اینکه قبل از ثبت این آمار عجیب 
مربیان و بازیکنان پرسپولیس مدام در 
مصاحبه‌هایشان درخواست داشتند تا 

بازی‌هایشان با حضور تماشاگر برگزار 
شود و از امتیاز حضور آنها استفاده 
ببرند اما حالا انگار همه چیز برعکس 
شده و پرسپولیس مقابل هوادارانش 

بدتر نتیجه می‌گیرد.
 

شکست در مالکیت
شکست در آمار

زی حذفی  با برخلاف  پرسپولیس 
مقابل سپاهان در بازی 20 اسفند تیم 
دیگری بود و از ابتدای مسابقه شرایط 
خوبی نداشت. شاید مصدومیت‌ها 
و سرماخوردگی‌های مداوم بازیکنان 
و تغییرات اجباری می‌توانست یکی 
از دلایل این افت باشد اما از فاصله 
برد بزرگ در تبریز تا این مسابقه چه 
بلایی سر پرسپولیس آمد که در تمام 
آیتم‌های آماری بازی مقابل سپاهان 
شکست خورد و یک بازنده تمام‌عیار 

مقابل چشمان تماشاگر خودی بود؟
پرسپولیس به‌عنوان تیم اول مالکیت 

لیگ برتر در این فصل فقط در 37 
درصد زمان بازی صاحب توپ بود که 
این آمار با توجه به اخراج یک بازیکن 
و بازی ده نفره حدوداً 50 دقیقه‌ای 
طبیعی به نظر می‌رسد اما در نیمه 

نخست هم شرایط جالب نبود.
 امید گل پرسپولیس در این بازی 0.26 
بود، تیم یحیی فقط 5 شوت زد در 
حالی که سپاهان سه برابر این تعداد 
شوت زد. طبیعتاً تعداد پاس و دقت 
پاس پرسپولیس هم کمتر از حریف 
بود و البته شوت کمتری به چهارچوب 

سپاهان زد. 
در مورد مالکیت اما بعد از بازی با 
تراکتور هشدار داده بودیم که تداوم 
این آمار می‌تواند خطرناک باشد. 
پرسپولیس بعد از بازی هوادار و تراکتور 
در دیدار با سپاهان هم مالکیت توپ 
را باخت تا مشکلات تیم گل‌محمدی 
در سبکی که او دوست دارد ارائه دهد 

ادامه داشته باشد.

 مدافعان مغضوب 
ناامیدمان نکردند

تغییر نیمه نخست یحیی و جانشینی 
پورعلی‌گنجی توسط علی نعمتی کاری 
کرد تا پرسپولیس از دقیقه 30 تا زمان 
ورود گولسیانی به میدان در دقیقه 82 
با زوج علی نعمتی – فرشاد فرجی در 
قلب دفاع بازی کند. زوجی که فصل 
قبل در غالب مسابقات زوج اصلی مرکز 
خط دفاعی پرسپولیس بود و مقابل 
حامد لک متزلزل خوب کار نکرد تا 
یحیی در تابستان برای تحکم خط 
دفاع بعد از بازگرداندن بیرانوند سراغ 
پورعلی‌گنجی و گولسیانی برود و به این 

دو مدافع اعتماد کند.
با مصدومیت پورعلی‌گنجی و البته 
نظر  به  نی  گولسیا ری  بیما وم  تدا
می‌رسید پرسپولیس در حالت تدافعی 
با این زوج و یک بازیکن کمتر حتماً 
بازنده این بازی بزرگ خواهد بود اما 
بهبود شرایط فنی سرخ‌ها در نیمه 

دوم فرضیه تساوی را تقویت کرد و 
پرسپولیس تا رسیدن به این نتیجه دو 

دقیقه کم آورد. 
پرسپولیس در این نیمه در بازی 
کنترلی و ضدحملات سریع عملکرد 
خوبی داشت و ضمن اینکه موقعیتی 
پیش  ندک  ا ر  د د  ا ند یف  حر به 
کشیدن‌هایش نیز خطرناک نشان داد. 
در هر صورت تساوی در روز بد 
پرسپولیس و بازی با یک بازیکن کمتر 
می‌توانست نتیجه قابل قبولی باشد و 
حداقل اینکه پرسپولیس را همچنان 
در فاصله یک امتیازی با حریف در 

کورس نگه دارد. 
در این راستا یحیی تغییرات دیگری هم 
داشت. حضور آل‌کثیر تغییر شجاعانه 
و مثبتی بود و گولسیانی و هنانوف 
در شرایطی به ساختار دفاعی اضافه 
شدند تا لایه‌های تدافعی را بیشتر و 
محکم‌تر کرده و حضورشان در میدان 

توجیه فنی داشت.

مهاجم 400 هزار دلاری آورده‌ایم که تیم 
را در مهم‌ترین بازی فصل به خاک سیاه 
بنشاند؟ لئاندرو پریرا مهاجم جوانی نیست، 
غیر از اینکه در کشورش برای تیم‌های 
بزرگ بازی کرده در اروپا، آسیا و لیگ‌های 
مختلف و کشورهای متفاوت بازی کرده و 
در 31 سالگی می‌داند که وقتی بازیکنی در 
نیمه اول کارت زرد می‌گیرد 7 دقیقه بعد 
حق ندارد با حرکتی خشن برای دریافت 
توپ ریسک کرده و کارت زرد دوم را بگیرد.
پرسپولیس برای نیم‌فصل احتمالاً چیزی 
حدود 400 هزار دلار به این مهاجم برزیلی 
پرداخت می‌کند اما این مهاجم با تحمیل 
چنین هزینه‌ای به باشگاه طی مدتی که 
آمده کارایی فنی که نداشته هیچ، در 
مهم‌ترین بازی فصل با حرکت ناشیانه‌اش 
تیم را در آمپاس قرار داده و به سوی 
پرتگاه برده است. برخی معتقدند یحیی 

گل‌محمدی با توجه به رفتار عصبی پریرا 
در قبال تصمیمات داور باید بعد از کارت 
زرد اول او را از زمین بیرون می‌آورد اما چه 
کسی فکر می‌کرد مهاجمی بین‌المللی و 
باتجربه در آخرین دقایق نیمه نخست و 
در فاصله 7 دقیقه دو کارت زرد بگیرد و 
از بازی اخراج شود؟ با در نظر گرفتن این 
اتفاق که البته قابل پیش‌بینی نبود و با 
استناد به آنچه پریرا در دو بازی قبلی ارائه 
کرده بود شاید بهتر بود پریرا در بازی فینال 
گونه مقابل سپاهان از ابتدا روی نیمکت 
می‌نشست. هر چند آل‌کثیر سرما خورده 
و ظاهراً شرایط فیکس بودن نداشت اما 
با حضورش در میدان جنب و جوش و 
کارایی بیشتری نسب به پریرا داشت آن 
هم در شرایطی که تقریباً در نیمه زمین 
حریف کاملاً تنها بود. نکته اینجاست 
که پرسپولیس بدون پریرا در نیمه دوم 

بهتر و با برنامه‌تر بازی کرد و موقعیت گلی 
هم به حریف نداد اما به نظر می‌رسد اگر 
این مهاجم خارجی با بی‌خردی و رفتار 
آماتورگونه‌اش از زمین اخراج نمی‌شد و 
شرایط دو تیم از لحاظ تعداد نفرات برابر 
بود پرسپولیس احتمالاً شکست نمی‌خورد 
و با وجود اینکه روز خوبش نبود شاید در 
نیمه دوم با فشار تماشاگران و استفاده 
از ضربات ایستگاهی به گل می‌رسید و 
می‌توانست برنده این مسابقه باشد. برای 
یحیی نسخه نمی‌پیچیم چرا که هر لحظه 
و هر ساعت کنار این بازیکنان نبوده‌ایم و 
شرایط دقیق‌شان را نمی‌دانیم اما حضور 
پریرا در ترکیب اصلی چه مزیتی برای 
پرسپولیس داشت و پرسپولیس با او چه 
چیزی به دست می‌آورد که مثلاً با مهدی 
عبدی یا همان عیسای سرما خورده به آن 

دست نمی‌یافت؟

400 هزار دلار دادند تا قهرمانی را از پرسپولیس بگیرند

چرا پریرا در ارنج اصلی بود؟

 zخبر

علیرضا بیرانوند

کلین‌شیت مُرد!

قبل از بازی با سپاهان بود که از اهمیت کلین‌شیت او نوشتیم؛ اتفاقی که رخ نداد 
تا در شش بازی گذشته پنج بار دروازه خود را باز شده ببیند. البته اگر خودش در 
بازی با نفت ضربه پنالتی را مهار نمی‌کرد آمار از این هم بدتر می‌شد. او امسال 
در بازی‌های حساس فقط در بازی رفت مقابل سپاهان دروازه‌اش را بسته نگه 
داشته و در دو دیدار مقابل تراکتور، دربی رفت و بازی برگشت مقابل سپاهان و جام 
حذفی دروازه خود را باز شده دید تا آمار او مقابل مدعیان اصلی آمار جالبی نباشد.

کریم باقری

دستیار قلعه‌نویی؟

قلعه‌نویی درصدد است از یک پرسپولیسی مطرح و سرشناس در کادر فنی تیم 
ملی استفاده کند. کریم باقری یکی از پرافتخارترین چهره‌های این فوتبال است 
و اگر قبول کند کنار امیر بنشیند طبعاً این مربی هم استقبال خواهد کرد؛ در 
غیر این صورت قلعه‌نویی باید دنبال یک گزینه پرسپولیسی دیگر باشد چرا که 
به هرحال برخی معتقدند نیمکت تیم ملی به لحاظ رنگی باید بالانس باشد! 

البته این احتمال وجود دارد که قلعه‌نویی از دستیار خارجی هم استفاده کند.

کمال کامیابی‌نیا

مشابه گتوزو هم نبود!

هشتمین فصل حضور در پرسپولیس را تجربه می‌کند و کاپیتان دوم تیم 
یحیی است. با توجه به سنش امسال در اکثر مسابقات نیمکت‌نشین 
سینا اسدبیگی شده و بازی با سپاهان فرصت مناسبی برایش بود تا بعد 
از مدت‌ها حضور در ترکیب اصلی را تجربه کند اما با عملکردی که داشت 
حتی سایه‌ای از بازیکنی که در فصول گذشته از او دیده بودیم هم نبود تا 
عملکردش با انتقاداتی از سوی هواداران در صفحات مجازی مواجه باشد.

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 ریکاوری 
بدون 3 خارجی

پرسپولیس تمرین دیروز خود را در 
دو گروه انجام داد و نفراتی که در 
ترکیب اصلی بازی با سپاهان حضور 
نداشتند، تمرین سنگینی را پشت 
سر گذاشتند. سرخپوشان تمرین 
دیروز خود را از ساعت 11:45 در 
ورزشگاه شهید کاظمی آغاز کردند. 
بازیکنان در ابتدا دو گروه شدند. 
گروه اول نفرات حاضر در ترکیب 
اصلی بازی با سپاهان بودند که 
ریکاوری کوتاهی داشتند ولی سایر 
نفرات، تمرین سنگین 100 دقیقه‌ای 
را انجام دادند. در این تمرین سینا 
اسدبیگی غایب بود و پورعلی‌گنجی 
هم که شنبه شب از بیمارستان 
مرخص شد، فعلاً معاف از تمرین 
است و سعید صادقی هنوز تحت نظر 
کادر پزشکی برنامه‌های اختصاصی 
دارد ولی گئورگی گولسیانی به طور 
کامل در تمرین حاضر بود. مربیان 
خارجی پرسپولیس هم که پس از 
بازی با سپاهان به تعطیلات رفتند، 

در تمرین دیروز غایب بودند.

عصبانیت شدید 
بیرو بعد از باخت

بعد از شکست مقابل سپاهان، 
به غیر از گولسیانی هیچ کدام از 
بازیکنان پرسپولیس حاضر به 
انجام مصاحبه نشدند و بدون 
اینکه حرفی بزنند سوار اتوبوس 
علیرضا  بین  ین  ا ر  د . ند  شد
بیرانوند به شدت عصبانی بود 
و اصلاً شرایط خوبی نداشت. 
علیرضا که انتظار گل خوردن در 
آخرین دقیقه بازی را نداشت، به 
حدی عصبانی بود که هیچ‌کس 
نمی‌توانست سمتش برود. حتی 
دوستان نزدیک علیرضا هم بعد 
از دیدن چهره خشمگین بیرانوند، 
ترجیح دادند سراغش نروند تا با 
واکنش احتمالی او مواجه نشوند.
ری‌اکشن بیرو بعد از گل خورده و 
جملاتی که به کار برد هم حاکی از 

این حال بد او داشت.

پیروزی پرسپولیس 
مقابل استقلال در 

نیمه نهایی جام 
شهید رضایی مجد

تیم پیشکسوتان پرسپولیس در 
رده سنی بالای 50 سال روز گذشته 
با سرمربیگری حمید استیلی موفق 
شد رقیب سنتی‌اش استقلال را با 
نتیجه دو بر صفر شکست دهد. 
در تیم پرسپولیس بازیکنانی مانند 
سلطانی، پیوس، کرمانی‌مقدم، 
رحیم یوسفی، درخشان و مرتضی 
فنونی‌زاده و چند پیشکسوت دیگر 
ستیلی  ا بیگری حمید  با سرمر
حضور داشتند که در نهایت با 
گل‌های فرشاد پیوس و حسین 
احمدیان موفق شدند تیم استقلال 
را با سرمربیگری پرویز مظلومی در 
مرحله نیمه نهایی شکست داده و 

به فینال صعود کنند.

وحدت خواست 
فیکس نباشد

وحدت هنانوف در کمال تعجب در 
بازی مقابل سپاهان نیمکت‌نشین 
ند  می‌کرد ر  تصو برخی   . شد
گل‌محمدی به خاطر مسائل فنی 
نیمکت‌نشین کرده  را  وحدت 
ولی گفته می‌شود هنانوف قبل از 
بازی به کادرفنی اعلام کرد پایش 
درد می‌کند و نمی‌تواند از ابتدا به 
میدان برود. در واقع قرار بود وحدت 
مطابق بازی‌های گذشته در ترکیب 
اصلی پرسپولیس قرار بگیرد و 
اسماعیلی‌فر نیمکت‌نشین باشد، 
ولی در آخرین لحظه گل‌محمدی 
متوجه شد که نمی‌تواند روی مدافع 
تاجیکستانی تیمش حساب کند. با 
این وجود وقتی پریرا از زمین اخراج 
شد، در دقایق پایانی بازی و برای 
حفظ نتیجه یحیی مجبور شد برای 
دقایقی وحدت را به بازی بفرستد.

سروش گزینه 
بهتری بود

اینجا اما یحیی یک 
اشتباه بزرگ مرتکب شد 
و در شرایطی که به نظر 

می‌رسید سروش رفیعی 
به بازی خواهد رفت تا در 
حفظ توپ و البته ارسال 
پاس‌های کلیدی حداقل 
مساوی را دست یافتنی 

کند سیامک نعمتی از 
دقیقه 82 جای عمری 
مصدوم وارد میدان 
شد. سیامک نعمتی 

از دقیقه 82 تا دقیقه 
95 چهار بار لمس توپ 

داشت که دو بار توپ را 
لو داد و دومین لو رفتن 

توپ او همان حمله‌ای 
را رقم زد که در نهایت 

به تک گل سپاهان 
ختم شد. شاید – تأکید 

می‌کنیم شاید – سروش 
رفیعی می‌توانست 

گزینه بهتری برای 
تعویض باشد و در آن 
دو صحنه با حفظ توپ 

و ارسال پاس‌های 
تعیین‌کننده گرهی از 

کار تیم باز کند. سروش 
حتی می‌توانست زودتر 
از این و جای کامیابی‌نیا 

در مرکز زمین مورد 
استفاده قرار گیرد اما 

یحیی بعد از بیرون بردن 
عمری و ترابی به‌عنوان 

تنها بازوهایی که قدرت 
حمل توپ و رفتن به 

زمین حریف داشتند، 
سرلک به‌عنوان یکی از 
اهرم‌های اصلی حفظ 

توپ را هم از زمین 
بیرون برد و عجیب اینکه 
سروش را به بازی نیاورد 
تا تعداد مهره‌هایی که 
قدرت حفظ توپ دارند 

در زمین به حداقل 
برسد و این‌طوری فشار 

سپاهان تا رسیدن 
به گل برتری بیشتر و 

بیشتر شود و امیدواری 
پرسپولیس برای حفظ 

تساوی که تا حوالی 
دقیقه 80 پررنگ شده 

بود لحظه به لحظه 
کمرنگ‌تر شود.

ZOOM

دوشنبه    22  اسفند 1401  سال بیست و ششم    شماره 7268  

 zسوژه

با وجود ثبت آمار ضعیف، پرسپولیس می‌توانست در کورس بماندبا وجود ثبت آمار ضعیف، پرسپولیس می‌توانست در کورس بماند

یک تغییر اشتباه برای قهرمان نشدنیک تغییر اشتباه برای قهرمان نشدن

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zگزارش


